
Akademický senát Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové  
 

Zápis ze 7. zasedání AS FHS UHK ze dne 1. 11. 2006  
 
 
Přítomni:  doc. PhDr. František Musil, CSc.; PhDr. Věra Němečková, 

Ph.D.; Mgr. et Mgr.  Pavlína Springerová; PhDr. Aleš 
Valenta, Ph.D.; PhDr. Marta Kohárová, CSc.; Čestmír 
Pelikán; Michal Cerman; Barbora Stoklasová; Ivana 
Macůrková 

 
Omluveni:  PhDr. Jan Outlý, Ph.D. 
 
Nepřítomni:     Tomáš Janíček 
 
Hosté:  Mgr. Petr Grulich, Ph.D.; Mgr. Martin Paleček, Ph.D.; Ing. 

Ivana Svobodová 
 

Program:  
 

1. Informace o rozpočtu FHS 
2. Tvorba rozvrhů 
3. Různé  
  

Předseda AS FHS přivítal přítomné sedmém zasedání AS FHS a zároveň na prvním zasedání AS 
FHS v akademickém roce 2006/2007 a vyzval přítomné k uctění památky v létě zesnulého prof. 
Macka minutou ticha. Členkou AS FHS se místo prof. Zdeňka Macka stala PhDr. Marta 
Kohárová, CSc.. Student Pavel Hažlinský přerušil studium, nahradil jej student Tomáš Janíček a 
studenta Švece vystřídala studentka Ivana Macůrková. Pokud ve studentské komoře dojde k další 
změně, budou nutné doplňkové volby. Rovněž u legislativní komise bude nutná dovolba jednoho 
člena ze studentské a jednoho člena ze zaměstnanecké komory. 
 
Bod 1:  
Ing. Ivana Svobodová, tajemnice FHS, informovala přítomné o rozpočtu FHS, jehož druhý 
upravený návrh obdrželi všichni členové před zasedáním AS. Po diskusi k tomuto návrhu 
proběhlo veřejné hlasování a AS FHS schválil druhý upravený rozpočet FHS na rok 2006 v obou 
komorách poměrem hlasů 4:0. Nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.  
 
Bod 2:  
Děkan fakulty Dr. Petr Grulich seznámil přítomné s výsledkem jednání mezi PdF a FHS ohledně 
tvorby rozvrhů. Rozvrhy se pro LS AR 2006/2007 budou sestavovat společně s PdF, za FHS se 
rozvrhářkou stala Mgr. Lenka Baručáková. K celé problematice proběhla diskuse. Pro 



shromáždění podkladů pro sestavení rozvrhu na LS AR 2006/2007 je stanoven termín 
15.12.2006, první verze rozvrhu by měla být známá do 31.12.2006. Tento bod programu 
nepodléhá hlasování.  

Bod 3:  
1) Mgr. Martin Paleček, Ph.D. seznámil přítomné s návrhem na akreditaci nového bakalářského 
programu s názvem Filosofie, obor Filosofie a společenské vědy. K návrhu proběhla opět 
diskuse, AS FHS bere tento návrh na vědomí.  
 
2) AS byl předložen návrh na zřízení Centra pro evropskou integrační politiku (CEIP). Toto 
pracoviště je odborným pracovištěm FHS UHK, zaměřeným na problematiku evropské integrace, 
evropské politiky, členství ČR v EU, fondů EU a dalších souvisejících otázek. Cílem CEIP je 
vytvářet akademické obci prostor pro komplexní diskusi nad evropskou politikou , prostor pro 
profilaci studentů v oblasti evropské agendy, vytvářet podmínky pro spolupráci pracovišť FHS a 
fakult UHK v oblasti evropské integrace, iniciovat ve spolupráci s příslušnými akademickými 
pracovníky UHK rozvoj stávajících studijních programů i jednotlivých předmětů s evropskou 
problematikou, využívat fondy EU, pořádat vzdělávací a rekvalifikační kurzy.  

K tomuto návrhu na zřízení CEIP proběhlo veřejné hlasování, přičemž v obou komorách, jak 
studentské, tak zaměstnanecké, byl návrh schválen poměrem 4:0. Nikdo nebyl proti a nikdo se 
nezdržel hlasování. 

3) Děkan FHS Mgr. Petr Grulich, Ph.D. navrhuje, aby byla prof. Zdeňkovi Mackovi udělena 
medaile in memoriam rektorkou UHK. Historický ústav FHS připravuje vydání sborníku k uctění 
památky prof. Z. Macka. AS tento návrh podporuje.   
Pan děkan informoval přítomné o tom, že na akademické obci UHK, která se uskuteční 
15.11.2006 na C5 (aula PdF) budou oceněni nejlepší studenti UHK. Za FHS bude oceněn student 
Čestmír Pelikán. Také zde bude předána zlatá medaile prof. Vybíralovi.  
 
4) Byla připomenuta absence etického kodexu, na který je odkaz v disciplinárním řádu. Předseda 
AS Dr. Valenta projedná s doc. Hruškou.  
 
Usnesení:  
 

1. AS FHS schválil druhý upravený rozpočet FHS na rok 2006.  
2. AS FHS se seznámil s návrhem na akreditaci nového bakalářského oboru Filosofie a 

společenské vědy. 
3. AS FHS zřizuje Centra pro evropskou integrační politiku (CEIP).  
4. AS FHS podporuje návrh děkana FHS Mgr. Petra Grulicha, Ph.D. na udělení 

medaile in memoriam prof. Zdeňkovi Mackovi rektorkou UHK.  
 
 
 PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r.  
          předseda AS FHS  
 
Zapsala: Ing. Edita Krejčová 


